NATTURUFRADISTOFNUN iISLANDS

Rjupnatalningar 2021

Fréttatilkynning fra Nattirufrzedistofnun islands, 28. mai 2021

Rjupnatalningum d vegum Nattirufieedistofnunar Islands vorid 2021 er lokid. Rjtipum feekkadi
i 6llum landshlutum. A Vesturlandi og Vestfjoroum er feekkun hafin en par var hamark vorid 2020. A
Norovesturlandi og Noroausturlandi var hamark 2018 og 2019 og par hefur feekkun varad i tvo til prju
ar. A Sudurlandi hefur rjtipum feekkad i fiogur dr en par var hamark vorid 2017. A Austurlandi var
hamark 2014 og par hefur rjupum fekkad jafnt og pétti 7 ar. Reglubundnar 10—12 dara langar sveiflur {
stofusteerd hafa einkennt islenska rjupnastofninn. Pessar sveiflur hafa breyst i kjélfar friounar 2003 og
2004 og samdrattar i veidi fra 2005 og er nu mun styttra milli hamarka en adur og petta er sérstaklega
daberandi a Nordausturlandi. Midad vid dstand stofunsins fra sidustu aldamotum er rjupnafioldinn
2021 undir medallagi alls stadar nema a Vesturlandi og Vestfjoroum. Mat a veidipoli rjupnastofnsins
og nanari greining a stofnbreytingum mun liggja fyrir i dagust i kjolfar meelinga a affollum rjupna
2020-2021 og varpdrangri [ sumar.

Arlegum rjGipnatalningum 4 vegum Natturufraedistofnunar Islands er lokid. Tidarfar var kalt en stillt og
talningar gengu vel og voru rjapur taldar a 30 svaedum i 6llum landshlutum. Alls saust 930 karrar, sem
er um 2% af dztludum heildarfjolda karra i landinu samkvaemt stofnsteerdarmati. Talningarnar voru
unnar i samvinnu vid natturustofur, Vatnajokulspjodgard, Skotvis, Fuglarannsoknastod Sudausturlands
og ahugamenn um rjapur. Um 25 manns toku patt i talningunum ad pessu sinni.

Rjipum faekkadi a flestum svaedum 2020-2021 (22% fakkun ad medaltali). Talningar sidustu
20 ara syna ad rjupnastofninn ris og hnigur sem fyrr en stofnbreytingar eru ur fasa a4 milli landshluta
(1. mynd). A Vesturlandi og Vestfjérdum var rjipnastofninn i hamarki vorid 2020 og ni virdist hafid
faekkunarskeid i peim landshlutum. A Nordvesturlandi og Nordausturlandi var hamark 2018 og 2019
og sidan hefur fuglum faekkad. A Austurlandi og Sudurlandi hefur fakkunarskeid varad lengur. Hamark
var a Austurlandi 2014 og 2017 4 Sudurlandi. Midad vid astand rjupnastofnsins fra sidustu aldamotum
er rjupnafjoldinn 2021 undir medallagi alls stadar nema a Vesturlandi og Vestfjordum (1. mynd).

Midad vid fyrirliggjandi gogn, sem na aftur til ondverdrar 19. aldar, er nattaruleg lengd stofnsveiflu
islensku rjupunnar 10—12 ar en fravik eru tid. Skipulagdar rjupnatalningar hofust 1963 og per syna
a0 stofninn var 1 hamarki um allt land vorid 1966, en enginn merkjanlegur toppur var 4 8. aratugnum
(2. mynd). Aftur voru greinilegir toppar 4 9. og 10. aratug sidustu aldar. 1 kjolfar fridunar rjupu
2003 og 2004 6x stofninn og var hamark a Nordausturlandi vorid 2005 og svo aftur 2010, 2015 og
2019. Stofnbreytingar 1 60rum landshlutum hafa fylgt svipudu mynstri. bessar breytingar 4 lengd
stofnsveiflunnar hafa komid verulega & ovart. Ljost er ad rotekar breytingar hafa ordid 4 stofnvistfraedi
rjupunnar eftir 2003 og stofnsveiflan likt og vid pekktum hana er ekki lengur til stadar, hvad sem sidar
verour.

Mat & veidipoli rjupnastofnsins mun liggja fyrir i agust, i kjolfar malinga & varparangri rjupna.
Jafnframt munu pa liggja fyrir utreikningar 4 afféllum rjupna 2020 til 2021 og mat 4 veidi haustid

2020. Pegar pessi gogn eru tilbuin verdur haegt ad greina stofnbreytingar frekar.

Naénari upplysingar veitir Olafur Karl Nielsen, okn@ni.is eda i simum 590 0500 og 843 9935.
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St66lud gildi (karrar & ferkm.)

Stdolud gildi (karrar & ferkm.)
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1. mynd. Niourstoour karratalninga { mismunandi landshlutum 1999—-2021.
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2. mynd. Niourstéour karratalninga d Kviskerjum i Orcefum, Birn-
ingsstooum [ Laxardal og 1 Hrisey a Eyjafirdi, 1963-2021.




Rjupnatalningar 2021 — yfirlit

Sveaeoi
Sudvesturland
Reykjanes
Innnes
Mosfellsheidi
Vesturland
Litli-Langidalur
Myrar
Dalir
Vestfiroir
Vestfirdir
Nordvesturland
Midfjordur
Fitjardalur
Blonduos
Skagi
Hegranes
Nordausturland
Hrisey
Krossanesborgir
Birningsstadir
Burfellshraun
Hafursstadir
Hofstadir
Holl
Laxamyri
bistilfjorour
Bakkafjorour
Tjornes
Slétta
Austurland
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Ranga
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Sudurland
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Karrar alls:
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Urtak 2021
(karrar séoir)
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2020

522
4,19
1,39

4,00
1,99
1,22
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1,57
1,92
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5,50
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1,38
3,56
10,00
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1,17
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2,15

2,62

2,41
6,19

1,45

2021

2,86
3,14
1,18

4,67
1,54
1,1
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1,55
1,77
10,30
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3,35

8,44
14,55
3,70
2,40
1,13
1,56
1,25
3,51
1,46
2,22
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1,38
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1,49
1,43
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Karrar a ferkm Munur milli

ara (%)
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Medaltal vaxtar
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